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Hjørring Kommunes høringssvar i forbindelse med Miljøstyrelsens høring om 
udvidelse af biogasanlægget Agri Energy 
 
Hjørring Kommune har tidligere d. 21. maj 2025 og d. 2. juli 2025 fremsendt en 
udtalelse omkring myndighedsområderne planforhold, spildevandsforhold samt 
trafikale forhold m.m. jf. § 7 stk. 3 i Godkendelsesbekendtgørelsen. 
 
Hjørring Kommune har på baggrund af den offentliggjorte miljøkonsekvensrapport 
og udkast til tillæg til miljøgodkendelse nedenstående bemærkninger til det 
fremlagte materiale.   
 
Udkast til miljøgodkendelsen 
Udkastet til miljøgodkendelse indeholder vilkår om brug af det 
pumpeledningsnetværk, som forbinder biogasanlægget med en række ejendomme, 
som leverer flydende husdyrgødning til bioanlægget. Det er Hjørring Kommunes 
opfattelse, at de stillede vilkår omkring pumpeledningsnetværket ikke i tilstrækkelig 
grad sikrer, at pumpeledningsnetværket bidrager væsentligt til en reducering af 
antallet af transporter ind og ud fra anlægget, idet der ikke er fastsat 
minimumsmængder af materiale, der skal pumpes ind og ud fra anlægget. Netop 
vilkår omkring brug af pumpeledningen har været en central forudsætning for 
Hjørring Kommunes godkendelse af virksomheden tidligere. 
 
Hjørring Kommune er opmærksomme på, at miljøvurderingen af trafikken er lavet ud 
fra en worst-case betragtning, og det således ikke er forudsat i beregningerne af 
trafik, at der pumpes biomasse. Fra naboers side er der i årenes løb udtrykt 
bekymring over antallet af tunge transporter til og fra anlægget, og en minimering af 
trafik vil derfor være en fordel for lokalområdet.  
 
Virksomhedens nuværende godkendelse giver mulighed for op til i alt 110.000 ton 
lugtende biomasse. I perioder har virksomheden haft udfordringer med at have 
tilstrækkelig plads til aflæsning og opbevaring af biomasse indendørs. Udkastet 
giver mulighed for, at virksomheden må modtage op til 300.000 ton lugtende 
biomasse uden, at der opføres yderligere opbevaringskapacitet, hvilket giver 
Hjørring Kommune anledning til bekymring om, hvorvidt logistikken bliver for 
skrøbelig.   
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Side 2 

Opmærksomhed på opfølgning og dokumentation  
I forbindelse med fremsendelsen af bemærkninger d. 21. maj 2025 blev der særligt 
fremhævet følgende bemærkning fra Teknik- og Miljøudvalget: 
 
“Teknik- og Miljøudvalget gør opmærksom på, at Udvalget oplever, at der modtages 
uforholdsmæssigt mange henvendelser fra lokalområdet om lugt og trafik i området. 
Det er derfor vigtigt for Udvalget at pointere, at det er Udvalgets opfattelse, at 
virksomheden ikke har udvist tilstrækkelig omhyggelighed i forhold til drift og 
afbødning af gener. Teknik- og Miljøudvalget opfordrer til, at Miljøstyrelsen tager 
reaktioner i lokalområdet med i det videre arbejde med belysning af konsekvenser 
for lokalområdet. Det fremhæves derfor, at der sammen med det fremsendte 
høringssvar fra Hjørring Kommune også er vedlagt høringssvar fra borgere, der er 
indkommet i forbindelse med kommunens behandling af sagen i et tidligere stadie, 
som Byrådet i Hjørring Kommune har besluttet at stoppe”. 
 
Det bemærkes i forlængelse af disse bemærkninger, at der fortsat er stor 
opmærksomhed på virksomhedens drift og fortsatte henvendelser fra lokalområdet - 
særligt omkring lugt, emissioner og trafik. Der er således i en længere periode brugt 
store ressourcer i Hjørring Kommune på at varetage opfølgning på den gældende 
miljøgodkendelse. 
 
Det anbefales derfor fra kommunens side, at Miljøstyrelsen ved udstedelse af 
miljøgodkendelse til en udvidelse af biogasanlægget er opmærksom på opfølgning 
og dokumentation i forhold til det påbud Hjørring Kommune har meddelt 
virksomheden d. 17. juli 2025. Påbuddet omfatter nye vilkår for driften af 
pyrolyseanlægget og opfølgende målinger af luft- og lugtemissioner fra både 
pyrolyseanlægget og biogasanlægget. 
 
Hjørring Kommune stiller sig naturligvis til rådighed med henblik på deling af data og 
viden, der er opnået på baggrund af det gennemførte undersøgelsespåbud. 
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